
2025年４月 14日  

生徒・保護者のみなさま  

中央大学附属中学校・高等学校  

校長 安藤 浩一  

学校評価アンケート集計結果報告 

学校評価アンケートにご協力いただきまして誠にありがとうございました。中学生 176 名、 

中学保護者 321名、高校生徒 373名、高校保護者 673名よりご回答をいただきました。集計結果 

がまとまりましたので、ご報告いたします。  

本アンケート結果を基にいたしまして、より良い学校生活の実現に向けて諸点の改善につなげ 

たいと思っております。  

電車遅延や休校、行事の詳細に関して、BLEND等による連絡が遅いとのご批判をいただきまし

た。これにつきましては、体制を整え、情報の伝達を速やかに行えるよう努めてまいります。ま

た、iPad の導入から４年目を迎え、各教科学習のみならず探究型学習においても積極的に ICT

を活用した授業が展開されるようになりましたが、それに伴って生じている諸問題もご指摘いた

だきました。今後は、それらの諸問題も考慮し、中高の各段階に応じたより適切な活用法を探り

つつ発展させてまいりたいと考えております。  

なお、猛暑対策として第２体育館に冷房設置を導入予定である旨を昨年度にお知らせいたしま

したが、当初予定より早く設備の手配・工事が進み、設置を完了いたしました。併せて、冷水機

に替えてウォーターサーバーを設置いたしました。これにより今夏は改善した環境下での活動が

叶うものと思われます。 

その他いただきました多くの貴重なご意見に関しても引き続き検討を進めてまいります。ま

た、たくさんの励ましや感謝のお言葉も頂戴し、ありがとうございました。  

今後とも本校の教育活動にご理解とご協力をたまわりますよう、よろしくお願いいたします。  

≪アンケート実施方法≫  

対象者：生徒・保護者  

実施期間：高校３年生 2025年１月 31日～２月７日  

高校１・２年生、中学生、保護者 2025 年３月 10日～３月 17日 実施方

法：Google フォームからの回答(無記名)  



≪集計結果≫  

中央大学附属中学校『本校に関する満足度アンケート』結果集計(生徒) 

中央大学附属中学校『本校に関する満足度アンケート』結果集計(保護者)

中央大学附属高等学校『本校に関する満足度アンケート』結果集計(生徒) 

中央大学附属高等学校『本校に関する満足度アンケート』集計結果（保護者） 

以上 

https://www.hs.chuo-u.ac.jp/contents/wp-content/uploads/02-1_2025js-students.pdf
https://www.hs.chuo-u.ac.jp/contents/wp-content/uploads/02-2_2025js-parents.pdf
https://www.hs.chuo-u.ac.jp/contents/wp-content/uploads/03-1_2025hs-students.pdf
https://www.hs.chuo-u.ac.jp/contents/wp-content/uploads/03-2_2025hs-parents.pdf



